
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от «24»октября 2022 года                                                                             № 395 

 

Об организации подготовки и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Вольского 

муниципального района в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение пункта 34 раздела III «Проведение олимпиады» 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678, приказа министерства образования Саратовской области  

№ ____ от «____»_____2022 года «Об организационном сопровождении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников на 

территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году, в целях 

организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Вольского муниципального района в 

2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно графика, утвержденного министерством 

образования Саратовской области и утвердить места, определенные для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету (приложение № 1). 

2. Назначить старшего инспектора управления образования и спорта Зайцеву 

И.Н., ответственной за соблюдение конфиденциальности заданий 

предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому  общеобразовательному предмету (приложение № 

2). 

4. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разработанные 

региональными предметно – методическими комиссиями (приложение № 3). 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1.Обеспечить участие обучающихся 7 – 11 классов общеобразовательных 

организаций в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, 

в соответствии с установленными требованиями. 



5.2. Организовать сопровождение обучающихся до места проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5.3. Обеспечить участие общественных наблюдателей в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету  согласно графика (приложение № 1). 

6. Руководителям пунктов проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

6.1. Создать все необходимые условия для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и обеспечить 

противоэпидемиологические мероприятия. 

6.2.Создать условия для обеспечения достоверности и объективности 

результатов всероссийской олимпиады школьников, обеспечив 

видеонаблюдение в офлайн-режиме. 

6.2. Сформировать составы учителей, осуществляющих дежурство как в 

аудитории, так и вне аудитории во время проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

7. Представить в ГАУ ДПО «СОИРО» информацию об итогах (итоговые 

протоколы) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году по каждому общеобразовательному предмету не 

позднее срока, указанного в графике предоставления результатов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2022/2023 учебном году (приложение № 4). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Захарову А.В., 

начальника отдела спорта управления образования и спорта. 

 

 

 

И.о. начальника управления 

образования и спорта                                                                     О.П. Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №____ 

от «____»_______2022 года 

 

 

График, утвержденный министерством образования Саратовской области и 

места, определенные для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

Время начала олимпиад 10.00 часов 
№ Предмет Классы Дата День 

недели 

Место 

проведения 

Общественные 

наблюдатели 

1.  

Искусство 

(МХК) 

7-11 07.11.2022 понедельник МОУ ВМР 

«СОШ № 

6» 

 

МОУ ВМР 

«Гимназия» 

МОУ ВМР 

«Лицей» 

2.  

Технология  

7-11 08.11.2022 вторник МОУ ВМР 

«Гимназия» 
МОУ ВМР 

«СОШ № 3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 16» 

3.  
Технология 

(защита 

проекта)  

7-11 09.11.2022 среда МОУ ВМР 

«Гимназия» 
МОУ ВМР 

«СОШ № 4» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 5» 

4.  

Русский язык 

7-11 10.11.2022 четверг МОУ ВМР 

«СОШ № 

6» 

 

МОУ ВМР 

«СОШ № 6» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 11» 

5.  

Астрономия  

7-11 11.11.2022 пятница МОУ ВМР 

«Гимназия» 

МОУ ВМР 

«ООШ № 10» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 16» 

6.  

Немецкий язык 

(письменно) 

7-11 14.11.2022 понедельник МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 17» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 19» 

7.  

ОБЖ (теория) 

7-11 15.11.2022 вторник МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 3» 

МОУ ВМР 

«Гимназия» 

8.  

ОБЖ (практика) 

7-11 16.11.2022 среда МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«Лицей» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 4» 

9.  

Немецкий 

(устно) 

7-11 17.11.2022 четверг МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 5» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 6» 

10.  Французский 

язык 

(письменно) 

7-11 21.11.2022 понедельник МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 11» 

МОУ ВМР 



№ Предмет Классы Дата День 

недели 

Место 

проведения 

Общественные 

наблюдатели 

«ООШ № 10» 

11.  

История 

7-11 22.11.2022 вторник МОУ ВМР 

«СОШ № 

6» 

 

МОУ ВМР 

«СОШ № 16» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 17» 

12.  

География  

7-11 23.11.2022 среда МОУ ВМР 

«Гимназия» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 19» 

МОУ ВМР 

«Гимназия» 

13.  

Литература 

7-11 24.11.2022 четверг МОУ ВМР 

«СОШ № 

6» 

 

МОУ ВМР 

«Лицей» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 3» 

14.  

Математика 

7-11 25.11.2022 пятница МОУ ВМР 

«Гимназия» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 4» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 5» 

15.  

Право  

7-11 28.11.2022 понедельник МОУ ВМР 

«СОШ № 

6» 

 

МОУ ВМР 

«СОШ № 11» 

МОУ ВМР 

«ООШ № 10» 

16.  
Французский 

язык (устно) 

7-11 29.11.2022 вторник МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 6» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 16» 

17.  
Английский 

язык 

7-8 30.11.2022 среда МОУ ВМР 

«Лицей» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 17» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 19» 

18.  
Английский 

язык 

9-11 01.12.2022 четверг МОУ ВМР 

«Лицей» 

МОУ ВМР 

«Гимназия» 

МОУ ВМР 

«Лицей» 

19.  

Химия 

7-11 02.12.2022 пятница МОУ ВМР 

«СОШ № 

16» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 16» 

20.  

Обществознание 

7-11 05.12.2022 понедельник МОУ ВМР 

«СОШ № 

6» 

 

МОУ ВМР 

«СОШ № 4» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 5» 

21.  

Экология 

7-11 06.12.2022 вторник МОУ ВМР 

«СОШ № 

16» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 6» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 11» 

22.  
Физическая 

культура 

(теория) 

7-11 08.12.2022 четверг МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«ООШ № 10» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 16» 

23.  Физика 7-11 09.12.2022 пятница МОУ ВМР МОУ ВМР 



№ Предмет Классы Дата День 

недели 

Место 

проведения 

Общественные 

наблюдатели 

«Гимназия» «СОШ № 17» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 19» 

24.  

Биология  

7-11 12.12.2022 понедельник МОУ ВМР 

«СОШ № 

16» 

 

МОУ ВМР 

«СОШ № 3» 

МОУ ВМР 

«Гимназия» 

25.  

Экономика 

7-11 13.12.2022 вторник МОУ ВМР 

«СОШ № 

6» 

 

МОУ ВМР 

«Лицей» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 4» 

26.  
Физическая 

культура 

(практика) 

7-11 15.12.2022 четверг МОУ ВМР 

«СОШ № 

3» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 5» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 6» 

27.  
Информатика (1 

этап) 

7-11 16.12.2022 пятница МОУ ВМР 

«Гимназия» 
МОУ ВМР 

«СОШ № 11» 

МОУ ВМР 

«ООШ № 10» 

28.  
Информатика (2 

этап) 

7-11 18.12.2022 воскресенье МОУ ВМР 

«Гимназия» 
МОУ ВМР 

«СОШ № 16» 

МОУ ВМР 

«СОШ № 17» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №____ 

от «_____»_______2022 года 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому  общеобразовательному предмету 

 

Математика 

1. Бармина Н.Г., руководитель РМО учителей математики – председатель 

жюри; 

2. Земскова   Н.С.,  учитель математики МОУ ВМР «Лицей»; 

3.  Даллакян В.С., учитель математики МОУ ВМР «Лицей»; 

4. Семибратова О.П., учитель математики МОУ ВМР «Лицей»; 

5. Кондратьева С.Е., учитель математики МОУ ВМР «СОШ №4»; 

6. Федорова О.В., учитель математики МОУ ВМР «Гимназия»; 

7.  Иванова Е.Е., учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 3»; 

8. Мельникова Н.В.,  учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 4»; 

9.  Исаева О.А., учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 11»; 

10. Кочерягина Г.В., учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 11»; 

11. Труфякова Т.А., учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 16» 

12.  Давлетова Н.В., учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 6» 

13. Одарченко М.А., учитель математики МОУ ВМР «СОШ№ 16»; 

14.  Подгорнова Т.Н.,  учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 17»; 

15.  Сметанина Т.Г.,  учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 17»; 

16.  Борисова И.Б., учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 5»; 

17.  Копшева Т.В., учитель математики МОУ ВМР «СОШ № 6». 

Русский язык  

1.Чумакова И.В., руководитель РМО учителей русского языка и литературы -

председатель жюри; 

2. Воронина И.В., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «Лицей»; 

3. Бычкова И.В., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «СОШ № 

6»; 4.3айченко С.В., учитель русского языка и литературы учитель русского 

языка литературы МОУ BMP «СОШ № 6»; 

5. Денисенкова О.А., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 

«СОШ № 4»;  

6. Кунавина Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «СОШ № 

4»; 

7. Дмитриченкова В.И., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 

«СОШ № 11»; 

8. Борисова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «Лицей»; 

9. Салтыкова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 

«Лицей»; 

10.Малюгина Е.Н., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «СОШ 

№ 4»; 



11.Жаковщикова Ю.П., учитель русского языка и литературы МОУ ВМР 

«СОШ № 5».  

Информатика  

1. Кириченко Н.Е.,  руководитель РМО учителей информатики - председатель 

жюри; 

2. Андрианов В.В., учитель информатики МОУ BMP «СОШ с.Терса»; 

3. Федорова О.В. учитель информатики МОУ BMP «Гимназия»; 

4. Гришанина Ю.В.,  учитель информатики МОУ BMP «СОШ № 17»; 

5. Давлетова И.В., учитель информатики МОУ BMP «СОШ № 4»; 

6. Сикачёв О.А. учитель информатики МОУ BMP «Лицей г. Вольска». 

География 

1. Зотова С.П., руководитель РМО учителей географии - председатель жюри; 

2. Воронина Н.А., учитель географии МОУ BMP «Лицей»; 

3. Ефремова О.А. учитель географии МОУ BMP «СОШ № 6»; 

4. Ефлеева О.А. учитель географии МОУ BMP «СОШ № 16»; 

5. Горбунова М.А. учитель географии МОУ BMP «СОШ № 16»; 

6. Сундукова П.С. учитель географии МОУ BMP «СОШ№19»; 

7. Гизатуллина С.А. учитель географии МОУ BMP «СОШ №4» 

8. Гаврилюк Е.Г., учитель географии МОУ BMP «СОШ № 17 г. Вольска». 

Биология 

1. Татаринова-Гордяйкина Н.С., руководитель РМО учителей биологии, химии, 

экологии - председатель жюри; 

2. Ашихмина Н.А., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 16»;  

3. Захаренко Г.А., учитель биологии МОУ BMP «Гимназия»; 

4. Вершинина И.В., учитель биологии, химии МОУ BMP «СОШ № 6»; 

5. Беземская И.В., учитель биологии, химии МОУ BMP «СОШ № 2 р.п. 

Сенной»; 

6. Лепко О.В., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 4»; 

7. Воронкова Г.В., учитель биологии, химии МОУ BMP «СОШ № 17»; 

8. Жерихова И.Н., учитель биологии МОУ BMP «Гимназия»; 

9. Агерова И.В., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 16»; 

10. Краснова С.А., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 47 р.п. Сенной». 

11. Абросимова С.В., учитель биологии МОУ BMP Лицей г Вольска 

Экология 
1. Татаринова-Гордяйкина Н.С., руководитель РМО учителей биологии, химии, 

экологии - председатель жюри; 

2. Ашихмина Н.А., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 16»; 

3. Агерова И.В., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 16»; 

4. Жерихова И.Н., учитель биологии МОУ BMP «Гимназия»; 

5. Лепко О.В., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 4»; 

6. Варнакова И. В., учитель химии, биологии МОУ BMP «СОШ № 4». 

 
Химия 
1. Татаринова-Гордяйкина Н.С., руководитель РМО учителей биологии, 



химии, экологии - председатель жюри; 

2. Ашихмина Н.А., учитель биологии МОУ BMP «СОШ № 16»; 

3. Крашенинникова А.Н., учитель химии МОУ BMP «Гимназия»; 

4. Еремкина Е.В., учитель химии МОУ BMP «СОШ № 3»; 

5. Воронкова Г.В., учитель биологии, химии МОУ BMP «СОШ № 17»; 

6. Варнакова И. В., учитель химии, биологии МОУ ВМР «СОШ № 4»; 

7. Ерокина Е.Н., учитель химии МОУ BMP «СОШ № 3». 

8. Пророченко Е.В., учитель химия МОУ BMP «Лицей г. Вольска». 

Физика и астрономия 

1. Алпатова Н.А., руководитель РМО учителей физики – председатель жюри; 

2. Козлова В.Н., учитель физики МОУ BMP «СОШ № 11»; 

3. Всемирнова Т..А., учитель физики МОУ BMP «Гимназия»; 

4. Вяльцева Г.Н., учитель физики МОУ BMP «СОШ № 2 р.п. Сенной»; 

5. Обрезко Г.А., учитель физики МОУ BMP «СОШ № 19»; 

7. Лысов А.А., учитель физики МОУ «СОШ с. Черкасское»; 

8. Шершнева Е.И., учитель физики МОУ BMP «СОШ №4»; 

9. Пророченко Ю.М., учитель физики МОУ BMP «Лицей г. Вольска»; 

10.Доманина С.В., учитель физики МОУ BMP «СОШ № 6». 

История, обществознание 
1. Серяева Н.А., руководитель РМО учителей истории - председатель жюри; 

2. Прокофьева Е.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP 

«Гимназия»; 

3. Лубенец О.А., учитель истории и обществознания МОУ ВМР «СОШ № 

4»; 

4. Тараканова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ 

№16»; 

5. Аникина И.В., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 

6»; 

6. Палутина Т.Б., учитель истории и обществознания МОУ ВМР «СОШ № 

3»; 

7. Белова Т.В., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 4»; 

8. Дунюшина Т.Г., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 

17»; 

9. Сагайдак О.В., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 

5»; 

10. Лукьянова Е.Е., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 

11». 

11. Фокеева Г.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP «Лицей г. 

Вольска» 

12. Александров А.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP «Лицей 

г. Вольска». 

 



Экономика, право 

1. Серяева Н.А., руководитель РМО учителей истории - председатель жюри; 

2. Прокофьева Е.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP 

«Гимназия»; 

3. Лубенец О.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 4»; 

4. Тараканова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 

16»;  

5. Аникина И.В., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 6»; 

6. Палутина Т.Б., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 

3»; 

7. Лукьянова Е.Е., учитель истории и обществознания МОУ BMP «СОШ № 

11»; 

8. Фокеева Г.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP «Лицей 

г.Вольска»; 

9. Александров А.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP «Лицей 

г. Вольска». 

 
Английский язык 

1.Застава О.И. руководитель РМО учителей иностранного языка 

председатель жюри; 

2. Бакулина Е.Л., учитель английского языка МОУ BMP «СОШ № 6»; 

3. Полякова Е.А., учитель английского языка МОУ BMP «СОШ №6 

г.Вольска»; 

4. Ситникова Е.Н., учитель английского языка МОУ BMP «СОШ № 17»; 

5. Никулина Е.А., учитель английского языка МОУ BMP «Гимназия»; 

6. Жеребцова Т.В., учитель английского языка МОУ BMP «СОШ №3»; 

7. Школьникова А.В., учитель английского языка МОУ BMP «ООШ № 10»; 

8. Коба Д.А., учитель английского языка МОУ BMP «СОШ № 3»; 

9. Прокошева К.И., учитель английского языка МОУ BMP «СОШ № 4»;  

10.Моренова О.В., учитель английского языка МОУ BMP «СОШ № 5»; 

11.Глазунова Е.В., учитель английского языка МОУ ВМР «СОШ № 6»; 

Немецкий язык 

1 .Кабанова А.Д., учитель немецкого языка МОУ BMP «СОШ № 16»; 

2. Юдин П.Ю., учитель английского языка МОУ BMP «Гимназия»; 

3. Клосс О.А., учитель немецкого языка МОУ BMP «СОШ № 17 г. Вольска». 
 
Французский язык 
1.Бутылкина Т.В. учитель французского языка МОУ BMP «СОШ с.Терса»; 
2.Бирюлина Е.Ю., учитель французского языка МОУ BMP «СОШ с.Терса». 

 

Русский язык 

1.Чумакова И.В., руководитель РМО учителей русского языка и литературы -

председатель жюри; 

2. Воронина И.В., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «Лицей»; 



3. Бычкова И.В., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 
«СОШ № 6»;  
4. 3айченко С.В., учитель русского языка и литературы учитель 
русского языка литературы МОУ BMP «СОШ № 6»; 
5.Денисенкова О.А., учитель русского языка и литературы МОУ 
BMP «СОШ № 4»;  
6. Кунавина Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 
«СОШ № 4»; 
7.Дмитриченкова В.И., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 
«СОШ № 11»; 
8. Борисова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «Лицей»; 

9. Салтыкова М.В., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 

«Лицей»; 

10. Малюгина Е.Н., учитель русского языка и литературы МОУ BMP «СОШ 

№ 4»; 

11.Жаковщикова Ю.П., учитель русского языка и литературы МОУ 

ВМР «СОШ № 5».  

12. Найденова Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ BMP 

«СОШ № 4». 
 

ОБЖ 

1. Данилин А.А., руководитель РМО преподавателей-организаторов ОБЖ -

председатель жюри; 

2. Иванов А.М., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ BMP «СОШ № 3»; 

З. Зиналь И.Ф., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ BMP «СОШ № 16»; 

4.Пядышев В.С., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ BMP «СОШ № 6»; 

5. Грязнов С.М., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ ВМР «Гимназия»; 

6. Гордеев Е.А., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ BMP «СОШ № 

19»; 

7. Воронков В.Н., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ BMP «СОШ № 

17»; 

8. Кочетков В.Ю., преподаватель - организатор ОБЖ МОУ BMP «СОШ № 

5». 

9. Дудников С.Н., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ BMP Лицей г 

Вольска 

 

Физическая культура 

1. Набиуллин Д.М., руководитель РМО учителей физической культуры - 

председатель жюри; 

2.Захарчук О.В., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 6»; 



3. Гаврилова Л.М., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 16»; 
4. Курылева М.В., учитель физической культуры МОУ BMP «Гимназия»; 
5. Агеров Н.Л., учитель физической культуры МОУ BMP «Гимназия»; 
6. Горбунов А.С., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 4»; 
7. Ханбекова С.П., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 3»; 
8. Лукина Е.П., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 19»; 
9. Копшева Р.И., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ с.Терса»; 
10. Осинцев И.Н., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 3»; 
10. Шарафутдинова Н.П., учитель физической культуры МОУ «СОШ № 
16»; 
11. Петрушин А.И., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 
17»; 
12. Торопыгин А.А. учитель физической культуры МОУ ВМР «СОШ № 4»; 
13. Смирнов Е.Б., учитель физической культуры МОУ BMP «Лицей»; 
14. Барабухин Н.Н., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 3». 
15. Саратовцев М.А., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 11 
г. Вольска»; 
16. Мамаев А. В., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ с. В. 
Чернавка»; 
17. Нефедов А.П., учитель физической культуры МОУ BMP «СОШ № 6». 

Искусство 

1.Шилышковская И.Л., руководитель РМО учителей технологии и искусства 
-председатель жюри; 
2. Евдокимова Л.В., учитель музыки МОУ ВМР «Гимназия»; 
3. Пядышева Н.А., учитель музыки МОУ BMP «Гимназия»; 
4. Шкарина Г.В., учитель изобразительного искусства МОУ ВМР «СОШ № 
11»; 
5. Молоканова Е.Ю., учитель изобразительного искусства МОУ ВМР «СОШ 
№ 6». 

Технология  
1.  Шильниковская И.Л., руководитель РМО учителей технологии и 
искусства -председатель жюри; 
2. Грязнов С.М., учитель технологии МОУ BMP «Гимназия»; 
3. Кузьмина С.Г., учитель технологии МОУ BMP «Лицей»; 
4. Шебалдина Т.В., учитель технологии МОУ BMP «СОШ № 4»; 
5. Маркелова И.А., учитель технологии МОУ BMP «СОШ № 17»; 

6. Шкарина Г.В., учитель изобразительного искусства МОУ BMP «СОШ № 

11 г. Вольска». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу №___ 

от «__»______2022 г. 

График предоставления результатов  

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

на территории Вольского района 

в 2022/2023 учебном году 
 

№ Предмет Муниципальными органами 

управления образованием в 

Государственное автономное 

учреждение дополнительного 

профессионального 

образования «Саратовский 

областной институт развития 

образования» 

1.  Искусство (МХК) 25 ноября 2022 года 

2.  Технология  

3.  Русский язык 

4.  Астрономия  

5.  ОБЖ  

6.  Немецкий язык 

7.  История 

8.  География  8 декабря 2022 года 

9.  Литература 

10.  Математика 

11.  Право  

12.  Французский язык  

13.  Английский язык 

14.  Химия 

15.  Обществознание 21 декабря 2022 года 

16.  Экология 

17.  Физическая культура  

18.  Физика 

19.  Биология  

20.  Экономика 

21.  Информатика  

 

 

 


